Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO         /2025

Requeremos à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

prefeito de caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretaria Infraestrutura

Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Andrews Melo, para que realize drenagem e

calçamento:

AVENIDA V3 NÚMERO 239 INOCOOP

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitado pelos moradores e motoristas da localidade e devido à

importância das ruas mencionada, solicito esse pleito por parte do Poder

Público, para melhorar a mobilidade urbana do bairro. Visto a necessidade de

fluidez, melhoria e valorização do local, pois, a rua encontra-se totalmente

danificada e há anos os moradores sofrem sem o calçamento da mesma.

Por isso, neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida, moradia digna, segurança e dignidade para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 27 de março de 2025

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2025-03-27T09:05:07-0300
	Vereador Mano do Som